
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

g:\archivio nuovo\alunni\organi collegiali\a.s. 2021-2022\rinnovo organi collegiali 28 ottobre.doc1 | 3 
 

Vedano Olona, 22 ottobre 2021 

 

Ai Genitori/Tutori 
Ai Docenti 

Al personale ATA 
All' Albo della scuola 

Al Sito WEB dell'Istituto 
 

OGGETTO: A.S. 21/22-Elezione degli Organi Collegiali di durata annuale a 
livello di Istituzione Scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 
OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 

1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e 
sull'ordinamento degli organi collegiali della scuola; 
VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi 

collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 
VISTA la C.M. n. 24032 del MI del 06-10-2021;  

VISTA la Nota dell’USR Lombardia n.4181 del 8.10.21  
 

DISPONE  
 
a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991, l'indizione delle seguenti elezioni 
per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse 

e dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe della scuola secondaria di 1° 
grado e precisamente: 

 Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per 
ciascuna sezione 

 Consiglio di interclasse Scuola Primaria De Amicis n. 1 rappresentante dei genitori 

per ciascuna classe 
 Consiglio di interclasse La Nostra Famiglia n. 1 rappresentante dei genitori per 

ciascuna classe 
 Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori 

per ciascuna classe 

 
Le elezioni di cui sopra si svolgeranno contestualmente giovedì 28 ottobre 2021 

dalle ore 15.45 alle ore 18.15 presso il cortile antistante la scuola secondaria di 1° 
grado “S. Pellico”, p.zza del Popolo 4, per i plessi Redaelli-Cortellezzi, De Amicis e 

Pellico. 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007368 - 22/10/2021 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

g:\archivio nuovo\alunni\organi collegiali\a.s. 2021-2022\rinnovo organi collegiali 28 ottobre.doc2 | 3 
 

Le operazioni di voto per il plesso La Nostra Famiglia si svolgeranno giovedì 28 
ottobre 2021 dalle ore 16.00 alle ore 18.00 presso i locali della dell’Associazione 

La Nostra Famiglia, via don Luigi Monza 10, Vedano Olona. 
 
 

Note per gli elettori 
I genitori dovranno attuare comportamenti rispettosi delle misure di contenimento 

Covid–19. Per quanto riguarda l’accesso dei votanti, è rimesso alla responsabilità di 
ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di prevenzione quali: 

 evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di 
temperatura corporea superiore a 3 7 .5°C; 

 non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

 non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 
 Per accedere alle operazioni di voto rimane obbligatorio l’uso della mascherina da 

parte di tutti gli elettori, in coerenza con la normativa vigente.  
 sarà interdetto l’accesso a coloro che si presenteranno senza mascherina, 
 è consentito permanere nelle pertinenze scolastiche il tempo strettamente necessario 

alla votazione, dato che le assemblee si sono già svolte in modalità on line. 
 I genitori rispetteranno la segnaletica per il percorso dedicato e distinto di 

ingresso/uscita; 
 Il seggio sarà predisposto affinché sia garantito il distanziamento di almeno un metro 

tra i componenti del seggio e tra questi ultimi e l’elettore; 

 In ogni momento l’elettore dovrà mantenere il distanziamento fisico di un metro (di 
due metri tra l’elettore e i componenti del seggio nella fase dell’identificazione) e 

dovrà indossare la mascherina; 
 L’elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per l’identificazione, alla 

distanza di due metri, e prima di ricevere la scheda e la penna, provvederà ad 

igienizzarsi le mani; 
 Completate le operazioni di voto, l’elettore detergerà nuovamente le mani prima di 

lasciare il seggio; 
 L’elettore potrà portare con sé una penna nera non cancellabile per l’espressione del 

voto; 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA 
La normativa prevede l'elezione di massimo n. 1 rappresentante dei genitori per ogni 
sezione. 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista 
comprendente tutti gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la 
chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 

 

SCUOLA PRIMARIA DE AMICIS 
La normativa prevede l'elezione di massimo n. 1 rappresentante dei genitori per ogni 
classe. 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007368 - 22/10/2021 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it


 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Silvio Pellico”  

Piazza del Popolo 4 – 21040 Vedano Olona (VA)  
C.F. 95045030129 - Tel. 0332/400232 -  www.scuolavedano.edu.it 

email: vaic86300c@istruzione.it  – pec: vaic86300c@pec.istruzione.it 

______________________________________________________ 
 

g:\archivio nuovo\alunni\organi collegiali\a.s. 2021-2022\rinnovo organi collegiali 28 ottobre.doc3 | 3 
 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista 
comprendente tutti gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la 

chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 
 

SCUOLA PRIMARIA LA NOSTRA FAMIGLIA 
La normativa prevede l'elezione di massimo n. 1 rappresentante dei genitori per ogni 
classe. 

Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista 
comprendente tutti gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la 

chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 
La normativa prevede l'elezione di massimo n. 4 rappresentante dei genitori per ogni 

classe. 
Ogni elettore può esprimere max n. 2 preferenze sulla base dell'unica lista 
comprendente tutti gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la 

chiusura del seggio e lo scrutinio delle schede votate. 
 

Al termine delle operazioni di voto ci sarà: 
 la chiusura dei seggi  
 lo scrutinio dei voti  

 la proclamazione degli eletti. 
Si procederà, quindi, a redigere apposito verbale. 

Nell'ipotesi in cui due o più genitori o alunni riportino, ai fini dell'elezione dei consigli 
di intersezione, interclasse, classe, lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della 
proclamazione, per sorteggio. 

 
Ad operazioni ultimate, i verbali unitamente alle schede valide, bianche e nulle e agli 

elenchi saranno consegnati in segreteria. 
          

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Tiziana Carli 

(Firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

VAIC86300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007368 - 22/10/2021 - A19 - Organi Collegiali  - U

Firmato digitalmente da TIZIANA CARLI

http://www.scuolavedano.edu.it/
mailto:vaic86300c@istruzione.it
mailto:vaic86300c@pec.istruzione.it

		2021-10-22T15:49:49+0200
	TIZIANA CARLI




